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first with the bingo tax. And the bingo tax, if you look to
item number 4 on the committee amendments handout, it says bingo
tax will drop from 1 0 to 8 percent of receipts, a nd t h e
2 percent will be taken away from the portion of the tax that
goes to the municipalities and the counties. Current l y w e t ax
bingo at 10 percent of gross. We tax no other form of gambling
at that high a level. Nebraska traditionally has taxed bingo at
10 percent, but we also have been the highest bingo taxing state
in the nation. At 10 p ercent we far exceed the next lowest
state, which is at 6 percent. And the reason for that, i f
y ou' l l t u r n to the h andout sheet, it's listed as number 4,
handout number 4, you see there a bingo h istory, and it goes
b ack t o 19 59 , when the tax was put at 10 percent of gross
proceeds, 5 p er c e n t o f wh i ch went to the city or county ,
5 percent went to the state. The reason for that was that the
tax was collected by either the city or the county . So t h ey
garnered a s hare of those proceeds, because basically they did
the work for the Revenue Departmer.t or the Governor's office at
that time, which actually revenue...regulated the operation of
the pickle and the bingo. ..excuse me, bingo, at that time. So
you had a 50-50 split between the city or the county, whoever
was monitoring it, and the State of Nebraska . I n 19 69 , the
regulation and oversight was ctranged to the tax commissioner,
the tax was not changed, it stayed at the same split. A lso,
in '78, regulation was changed to the state treasurer, the split
remained the same. In ' 83 , t h e t ax was ch a n g ed , there w a s
basically a total rewrite of the charitable gaming provisions in
the statutes. The tax was increased to the state , r edu c e d t o
the cities and the counties, and the regulation then went to the
Bingo a nd Pi c k l e Car d R e g u l a t i o n C o mmiss io n , w hich has e v o l v e d
now in t o t h e C h a r i t ab l e G a ming D i v i s i on of the Department of
Revenue. I n 1986, again, that change to the division was made,
but the split stayed at 60-40. S ince, and e ven i n 1986, t he r e
have b e e n a n umber o f ch a n ges , a number of bills introduced to
reduce the amount of tax that goes to t hat l oc al subd i v i si on ,
whether it be the city or the county The purpose for that is
that since the changr was made with regard to the collection of
the tax, so that the city or the county no longer had to collect
that tax and then submit it to the state, there...and that was
one of the purposes for the reduction in the shift, at the time,
that was made from 50-50 to 60-40, the state collected a greater
share because they had complete control and o ve r s i gh t . Each
year for at least the six years that I have been here there has
been legislation introduced that dealt with reducing the amount
that goes to the local subdivisions. The total amount that the
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